
 

Отдел образования администрации Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Калмыковская  средняя   

школа»Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

   От 19.01.2024                                                                                                              № 10 

 

 

О создании бракеражной комиссии,  

назначении лиц, ответственных  

за организацию питания обучающихся 

    

  В целях организации питания обучающихся, контроля за соблюдением санитарно-

гигиенических требований к организации питания в школьной столовой 

   
ПРИКАЗЫВАЮ:  

                                         

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

 Данилицкая Н.А.,  ответственная за организацию питания в школе 

  Болдырева С.Г., повар 

  Лебедева Е.И., учитель   

 

2.Назначить ответственным за оформление документации на предоставление питания 

обучающимся, соблюдение графика приема пищи обучающимися Данилицкую Н.А.., 

ответственного за питание в школе  

3. Назначить ответственным за ведение ежедневного учета детей, питающихся в школьной 

столовой, составление ежедневного меню, соответствие фактического меню примерному 

десятидневному меню, согласованному с органами Роспотребнадзора, за стоимостью 

питания Данилицкую Н.А , ответственного за питание в школе. 

4.Назначить ответственным за санитарное состояние пищеблока и обеденного зала                  

Болдыреву С.Г.повара. 

5.Назначить ответственным за соблюдение правил и сроков   хранения продуктов в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.3.1079-01 с изменениями 

от 03.05.07 п.7 Болдыреву С.Г.., повара. 

6.Назначить ответственным за ведение журнала «Бракераж готовой продукции» Лебедеву 

Е.И.., учителя. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                   

 


